Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta:

Norma:

NUumero de Norma:

Fecha de la Norma:

Autoridad:

Vigencia:

Titulo:

Comentar
io:

d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

26836-C

26/07/2011

ACUERDO

4-2011

27/06/2011

COMISION NACIONAL DE
VALORES

A PARTIR DE SU PROMULGACION
EN LA GACETA OFICIAL

POR EL CUAL SE DICTAN REGLAS SOBRE CAPITAL ADECUADO, RELACION DE SOLVENCIA, FONDOS
DE CAPITAL, COEFICIENTE DE LIQUIDEZ Y CONCENTRACIONES DE RIESGO DE CREDITO QUE
DEBEN ATENDER LAS CASAS DE VALORES REGULADAS POR LA COMISION NACIONAL DE VALORES
DE PANAMA.

Por medio de este acuerdo, se dictan reglas sobre capital adecuado, relacion de solvencia, fondos de capital,
coeficiente de liquidez y concentraciones de riesgo de crédito que deben atender las casas de valores
reguladas por la Comision Nacional de Valores de Panama.. TEMAS RELACIONADOS:

Temas Relacionados

*rrekSin Registros* +*

Referencias

ACUERDO 4-2011

Norma

No. de
Norma

ACUERDO 4-2011

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha: 04/02/2026 04:02:02
Péagina: 1/2

Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Gaceta Gaceta

ACUERDO |1-2021 [26/05/2021|29302-A |07/06/2021 |DEROGADO |La presente norma derogo el articulo 20-A del
PARCIALME |Acuerdo 4-2011 de 27 de junio de 2011.
NTE POR

ACUERDO |5-2020 [23/04/2020 (29011 27/04/2020 IMODIFICAD |Se MODIFICA los articulos 4 y 20 por el Acuerdo
O PARCIALM [5-2020 de 23 de abril de 2020.
ENTE POR

ACUERDO |3-2016 |29/03/2016 |28000-A |29/03/2016 |ADICIONAD |Adiciona el articulo 13-A al acuerdo No. 4-2011

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion




O POR

de 27 de junio de 2011.

ACUERDO

3-2015

10/06/2015

27807

22/06/2015

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma ha sido modificada en su
articulo 20-A y se adicionan los articulos 22-A y
25 por el Acuerdo 3-2015 de 10 de junio de
2015.

ACUERDO

8-2013

18/09/2013

27384-A

30/09/2013

MODIFICAD
O POR

El presente Acuerdo ha sido modificado en
ciertas disposiciones por el Acuerdo 8-2013 de
18 de septiembre de 2013.

ACUERDO

6-2013

19/06/2013

27320

01/07/2013

MODIFICAD
O POR

La presente norma ha sido modificada en su
articulo segundo por el Acuerdo 6-2013 de 19 de
junio de 2013.

ACUERDO

3-2012

28/11/2012

27184

14/12/2012

PRORROGA
DA SU
VIGENCIA
POR

La vigencia de este acuerdo fue prorrogada por
el acuerdo 3-2012 de 28 de noviembre de 2012,
hasta el 1 de julio de 2013.

ACUERDO

1-2012

12/06/2012

27061

21/06/2012

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este acuerdo fue modificado en el articulo
segundo por el acuerdo 1-2012 de 12 de junio
de 2012.

ACUERDO

9-2011

13/12/2011

26932-A

15/12/2011

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este acuerdo fue modificado en el articulo
segundo por el acuerdo 9-2011 de 13 de
diciembre de 2011.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

21/06/2011 |IDEROGA PA |Este acuerdo derogé los articulo 5y 6, y el

RCIALMENT

Comentario

formulario DS-02, denominado “Informe de
Liquidez", contenido en el anexo 1 del acuerdo
2-11 de 1 de abril de 2011.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 04:02:02
Péagina: 2/2


http://www.tcpdf.org

