

Datos Generales

Gaceta N°:	26836-C
Fecha de la Gaceta:	26/07/2011
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	4-2011
Fecha de la Norma:	27/06/2011
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	POR EL CUAL SE DICTAN REGLAS SOBRE CAPITAL ADECUADO, RELACIÓN DE SOLVENCIA, FONDOS DE CAPITAL, COEFICIENTE DE LIQUIDEZ Y CONCENTRACIONES DE RIESGO DE CRÉDITO QUE DEBEN ATENDER LAS CASAS DE VALORES REGULADAS POR LA COMISIÓN NACIONAL DE VALORES DE PANAMÁ.
Comentario:	Por medio de este acuerdo, se dictan reglas sobre capital adecuado, relación de solvencia, fondos de capital, coeficiente de liquidez y concentraciones de riesgo de crédito que deben atender las casas de valores reguladas por la Comisión Nacional de Valores de Panamá.. TEMAS RELACIONADOS:

Temas Relacionados

*****Sin Registros*****

Referencias

ACUERDO 4-2011						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO 4-2011						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	1-2021	26/05/2021	29302-A	07/06/2021	DEROGADO PARCIALMENTE POR	La presente norma derogo el artículo 20-A del Acuerdo 4-2011 de 27 de junio de 2011.
ACUERDO	5-2020	23/04/2020	29011	27/04/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se MODIFICA los artículos 4 y 20 por el Acuerdo 5-2020 de 23 de abril de 2020.
ACUERDO	3-2016	29/03/2016	28000-A	29/03/2016	ADICIONADO	Adiciona el artículo 13-A al acuerdo No. 4-2011

				O POR	de 27 de junio de 2011.
ACUERDO	3-2015	10/06/2015	27807	22/06/2015	ADICIONAD O Y MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR
ACUERDO	8-2013	18/09/2013	27384-A	30/09/2013	MODIFICAD O POR
ACUERDO	6-2013	19/06/2013	27320	01/07/2013	MODIFICAD O POR
ACUERDO	3-2012	28/11/2012	27184	14/12/2012	PRORROGA DA SU VIGENCIA POR
ACUERDO	1-2012	12/06/2012	27061	21/06/2012	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR
ACUERDO	9-2011	13/12/2011	26932-A	15/12/2011	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR

ACUERDO 4-2011

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	2-11	01/04/2011	26811	21/06/2011	DEROGA PA RCIALMENT E	Este acuerdo derogó los artículo 5 y 6, y el formulario DS-02, denominado "Informe de Liquidez", contenido en el anexo 1 del acuerdo 2-11 de 1 de abril de 2011.

Jurisprudencia Constitucional
